Ростовская область
Егорлыкский район

Администрация Балко-Грузского сельского поселения

                                     Постановление №148
25  июня  2014                                                                                                 х. Мирный

 «Об утверждении порядка
 составления, утверждения
и установления показателей
планов (программ)
финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных
унитарных предприятий»
В целях обеспечения единого подхода к составлению и утверждению показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий, повышения эффективности их работы, выявления и использования резервов, усиления контроля за деятельностью предприятий, руководствуясь ст. 20 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях",
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий, согласно приложение.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава Балко-Грузского                                                       Дмитриев И.Г.

 сельского поселения
.
Приложение

к Постановлению

                                                                                                                                                    от  25.06.2014  №  148
 ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И УСТАНОВЛЕНИЯ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПЛАНОВ (ПРОГРАММ) ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Уставом МО «Балко-Грузское сельское поселение».
1.2. Настоящий Порядок разработан с целью обеспечения единого подхода к составлению, утверждению и установлению показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий (далее по тексту - Предприятия), повышения эффективности их работы, выявления и использования резервов и сокращения бюджетных дотаций, усиления контроля за деятельностью Предприятий.

1.3. Порядок устанавливает:

- методические основы планирования, структуру, сроки и порядок разработки и согласования планов деятельности Предприятий;

- последовательность представления, обработки и использования отчетности Предприятий, а также объем представляемой в отчетности информации.

1.4. Планирование деятельности должно ориентировать Предприятие на увеличение объемов выполняемых работ (оказываемых услуг), на сокращение издержек и снижение энергоемкости выполняемых работ (оказываемых услуг), на изыскание дополнительных источников доходов, на безубыточность деятельности.

1.5. Действие Порядка распространяется на все Предприятия поселения.
2. Порядок составления, утверждения и установления

основных плановых показателей финансово-хозяйственной

деятельности Предприятий

2.1. Ежегодно Предприятия разрабатывают показатели планов финансово-хозяйственной деятельности на следующий финансовый год и представляют их на бумажном и магнитном (электронном) носителях  в соответствии с утвержденной формой (приложение N 1) в администрацию Роговского поселения в следующие сроки текущего года:

- предварительные значения (без разбивки по кварталам) - до 1июня;

- уточненные значения (с разбивкой по кварталам) - до 15 августа.

Проекты планов деятельности могут сопровождаться иллюстративными данными в виде схем, графиков, диаграмм, фотографий и т.д.

2.5. Администрация Роговского сельского поселения  в течение 30 дней после утверждения  бюджета поселения  на очередной финансовый год доводит до Предприятий показатели  для составления ими планов деятельности  на очередной год.

3. Исполнение плановых показателей

финансово-хозяйственной деятельности Предприятий

3.1. Предприятия в своей работе должны руководствоваться утвержденными планами и каждый квартал (год) представлять в администрацию поселения в срок до 03 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчеты об их выполнении. Отчеты представляются на бумажном и магнитном (электронном) носителях в по утвержденной форме (приложение N 2). Отчет об исполнении плана деятельности Предприятия за год представляется до 15 января следующего финансового года. Основные показатели финансово-хозяйственной  деятельности Предприятия  предоставляются ежемесячно  до 05 числа  по утвержденной форме ( приложение № 3).
3.2. Руководители предприятий несут персональную ответственность за выполнение планов деятельности Предприятий, своевременность, полноту и точность предоставления информации.

Приложение N 1

К порядку составления, утверждения

и установления показателей планов

(программ) финансово-хозяйственной

деятельности муниципальных

унитарных предприятий

ПОКАЗАТЕЛИ,

включаемые в планы (программы) финансово-хозяйственной

деятельности муниципальных унитарных предприятий
----+---------------+------+-------+----------+---------------+--------¬

¦ N ¦ Наименование  ¦ Код  ¦  Ед.  ¦ Отчет за ¦    Текущий    ¦План на ¦

¦п/п¦  показателей  ¦строки¦ изм.  ¦предыдущий¦   20__ год    ¦20__ год¦

¦   ¦               ¦      ¦       ¦   год    +----+----------+        ¦

¦   ¦               ¦      ¦       ¦          ¦план¦  ожид.   ¦        ¦

¦   ¦               ¦      ¦       ¦          ¦    ¦выполнение¦        ¦

+---+---------------+------+-------+----------+----+----------+--------+

¦   ¦       Утверждаемые показатели экономической эффективности        ¦

+---+---------------+------+-------+----------+----T----------+--------+

¦1. ¦  Выручка от   ¦  01  ¦ тыс.  ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦    продажи    ¦      ¦ руб.  ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦   товаров,    ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦  продукции,   ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦ работ, услуг  ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦   (без НДС)   ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

+---+---------------+------+-------+----------+----+----------+--------+

¦2. ¦   Стоимость   ¦  02  ¦ тыс.  ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦чистых активов ¦      ¦ руб.  ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

+---+---------------+------+-------+----------+----+----------+--------+

¦3. ¦Чистая прибыль ¦  03  ¦ тыс.  ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦               ¦      ¦ руб.  ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

+---+---------------+------+-------+----------+----+----------+--------+

¦4. ¦     Сумма     ¦  04  ¦ тыс.  ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦ отчислений от ¦      ¦ руб.  ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦чистой прибыли ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦  в бюджет г.  ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦    Абакана    ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

+---+---------------+------+-------+----------+----+----------+--------+

¦             Основные показатели деятельности предприятий             ¦

+---+---------------+------+-------+----------+----T----------+--------+

¦1. ¦     Объем     ¦  05  ¦ тыс.  ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦ производства  ¦      ¦ руб.  ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦  продукции,   ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦ работ, услуг  ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦   (без НДС)   ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

+---+---------------+------+-------+----------+----+----------+--------+

¦2. ¦ Объем платных ¦  07  ¦ тыс.  ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦услуг населению¦      ¦ руб.  ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

+---+---------------+------+-------+----------+----+----------+--------+

¦3. ¦ Инвестиции в  ¦  08  ¦ тыс.  ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦   основной    ¦      ¦ руб.  ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦    капитал    ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦предприятий за ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦   счет всех   ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦  источников   ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦финансирования ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

+---+---------------+------+-------+----------+----+----------+--------+

¦3.1¦  в том числе  ¦ 08.1 ¦ тыс.  ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦   бюджетные   ¦      ¦ руб.  ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦  инвестиции   ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦поселения      ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

+---+---------------+------+-------+----------+----+----------+--------+

¦4. ¦Среднесписочная¦  09  ¦человек¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦  численность  ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦  работников   ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦  предприятия  ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

+---+---------------+------+-------+----------+----+----------+--------+

¦5. ¦  Фонд оплаты  ¦ 010  ¦ тыс.  ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦ труда и иные  ¦      ¦ руб.  ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦    выплаты    ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦  социального  ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦   характера   ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

+---+---------------+------+-------+----------+----+----------+--------+

¦6. ¦Среднемесячная ¦ 011  ¦ руб.  ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦  заработная   ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦     плата     ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦  работающих   ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

+---+---------------+------+-------+----------+----+----------+--------+

¦7. ¦   Средства    ¦ 012  ¦ тыс.  ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦  бюджета на   ¦      ¦ руб.  ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦  выполнение   ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦муниципального ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦ заказа (кроме ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦ инвестиций в  ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦   основной    ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦   ¦   капитал)    ¦      ¦       ¦          ¦    ¦          ¦        ¦

¦---+---------------+------+-------+----------+----+----------+---------

Руководитель (подпись)

Главный бухгалтер (подпись)

Исполнитель: Ф.И.О., телефон

Приложение N 2

к порядку составления, утверждения

и установления показателей планов

(программ) финансово-хозяйственной

деятельности муниципальных

унитарных предприятий
Отчет об исполнении плана деятельности
	Сведения о предприятиях ЖКХ и их хозяйственной деятельности по состоянию

                                                      на _________20      г.

	№п/п

	                        Наименование показателя
	Характеристика

показателя

	 1
	 Наименование предприятия

	2
	Форма собственности

	3
	Численность (чел)

	4
	                           В том числе постоянная

	5
	Кол-во обслуживаемых многоквартирных домов (ед)

	6
	Общая площадь обслуживаемых жилых домов (тыс.кв.м.)

	7
	Задолженность (тыс.руб)

	7.1
	                         дебиторская

	7.2
	                         Кредиторская ,в том числе:

	7.2.1
	                         Долги по налогам УФНС

	7.2.2.
	                         Долги за топливо-энергетические ресурсы

	8
	Прибыль «+» /Убыток «-   « (тыс.руб)за 20     г

	8.1
	                         Налог на прибыль в (тыс.руб)

	9
	Средняя заработная плата (руб)

	10
	      Задолженность по з/п в (тыс.руб)

	11
	      НДФЛ в (тыс.руб)

	12
	Структура оказываамых жилищно-коммунальных услуг и выполненных работ (в процентном выражении от общего

Объема оказанных услуг и выполненных работ)

	12.1
	                          Содержания жилья

	12.2
	                           Текущий ремонт

	12.3
	                           Содержания лифтов

	12.4
	                           Содержание мусоропроводов

	12.5
	                           Вывоз ТБО

	12.6
	                           Отопление

	12.7
	                           Горячее водоснабжение

	12.8
	                           Холодное водоснабжение

	12.9
	                           Водоотведение

	12.10
	                            Управление

	12.11
	                           Прочие

Директор

 Гл. бухгалтер
Приложение N 3

К порядку составления, утверждения

и установления показателей планов

(программ) финансово-хозяйственной

деятельности муниципальных

унитарных предприятий
                                          Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности

____________________   по состоянию на _______20      г.

Виды предоставляемых _____________

услуг,% от общего объема услуг____________

	ед.изм
	Объем предоставляемых

услуг
	Результат

фин.деятельности

(+прибыль,-убыток
	Дебиторская

задолженность
	Кредиторская

задолженность
	Стоимость основных средств
	Коэффициент

износа

%

	план
	факт

	всего
	не реал.к взысканию
	всего
	не реал.к взысканию
	первоначальная
	остаточная

	Всего
	тыс.руб

	в том.числе

по услугам:

	Водоснабжение
	куб.м

	тыс.руб

	водоснабжение
	куб.м

	тыс.руб

	теплоснабжение
	куб.м

	тыс.руб

	утилизация

(захоронение)ТБО
	куб.м

	тыс.руб

	Прочие
	куб.м

	тыс.руб

Директор

Главный бухгалтер